
－ 5 － 

順位 氏名（議席） 発 言 の 要 旨 答 弁 者 

３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐野 智昭（６） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．「施策の大要」について 

(1) 第３『支え合い健やかに過ごせるまち』を実現するため

の施策について 

① 「健康づくりにつきましては、全ての市民が生涯にわ

たって食に関する理解や関心を高め、心身の健康と豊か

な人間性を育むことを目指し、『第４次富士市食育推進計

画』を策定いたします」としているが、第３次の成果と

課題、第４次において重視する点について伺う。 

② 「疾病予防につきましては、子宮頸がん予防ワクチン

のキャッチアップ接種を引き続き実施するとともに、本

年４月から、より予防効果が高い９価ワクチンが定期接

種化されるため、更なる子宮頸がんの予防を目指し、接

種勧奨を行ってまいります」としているが、接種勧奨の

進め方について伺う。 

③ 国民健康保険について、「後期高齢者の医療・健診・介

護情報などのデータから、地域における健康課題を分析

し、個別の状況に応じた保健指導や生活機能向上に向け

た支援を行う『高齢者の保健事業と介護予防等の一体的

実施事業』を推進してまいります」としているが、事業

の推進体制について伺う。 

④ 中央病院について、新病院の建設に向け、「建設候補地

についても選定を進めてまいります」としているが、建

設候補地の選定の内容について伺う。 

(2) 第４『豊かな環境を保ち継承するまち』を実現するため

の施策について 

① 「気候変動対策につきましては、『富士市ゼロカーボン

戦略2050』及び『富士市地球温暖化対策実行計画（区域

施策編）』に基づき、ゼロカーボンシティの実現に向け、

将来像を市民、事業者の皆様と共有するため、シンポジ

ウム等を開催いたします」としているが、シンポジウム

の内容と、等に該当する取組について伺う。 

② 「簡易水道組合の統合につきましては、中里西簡易水

道組合を統合するとともに、他の簡易水道組合におきま

しても早期統合に向けた協議を進めるほか、吉永配水池

の詳細設計や配水管布設工事を進めてまいります」とし

ているが、早期統合に向けた協議の具体的な進め方につ

いて伺う。 

③ 「浄化槽につきましては、『富士市浄化槽連絡協議会』

において、引き続き官民連携を図り、合併処理浄化槽へ

の転換を促進してまいります」としているが、浄化槽連

絡協議会の役割・目的と効果について伺う。 

(3) 第５『活力を創り高めるまち』を実現するための施策に

ついて 

① 「企業誘致・留置につきましては、第２期富士山フロ

ントエ業団地において、進出決定企業に対し、速やかな

市    長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ 6 － 

順位 氏名（議席） 発 言 の 要 旨 答 弁 者 

３ 佐野 智昭（６） 事業開始に向けた支援を行うとともに、市内外の企業へ

の紹介や首都圏での積極的なＰＲ活動を実施し、残る区

画の公募を行います。また、新たな産業用地の確保に向

け、開発に適した用地の調査・検討を進めてまいります」

としているが、残る区画も含めた今後の展望と新たな産

業用地の調査対象地について伺う。 

② 「市場機能の維持につきましては、岳南富士地方卸売

市場を運営する富士中央青果株式会社の経営状況改善に

向けたアクションプランの進捗等を確認しながら、支

援・指導を実施してまいります」としているが、支援・

指導の内容について伺う。 

③ 「田子の浦港の賑わいづくりにつきましては、ふじの

くに田子の浦みなと公園と田子の浦港漁協食堂を繋ぐプ

ロムナードゾーンにおいて、漁網倉庫の移転に取り組む

とともに、本年４月と５月に寄港する外国客船の歓迎イ

ベントを開催いたします」としているが、プロムナード

ゾーンのイメージと漁網倉庫の移転の展望、外国客船の

歓迎イベントの内容について伺う。 

④ 「土地改良事業につきましては、豪雨等による農地へ

の浸水被害を軽減するため、農地浸水対策事業を実施し

てまいります」としているが、事業の内容と実施効果に

ついて伺う。 

市    長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


